
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 22. 11. 2023 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Dne 26.10.2023 žadatel požádal podle zákona č.106/1999 Sb., o poskytnutí těchto informací: 
 

 
1) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? 

Jaká je kapacita obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci  

k lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
2) Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění 

kapacity obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k lokalitám 

žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
3) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění kapacity 

čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy?  

 
4) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených objektů v daném 

kalendářním roce?  

 
5) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních vod 

připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace?  

V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je možné odpověď u této otázky vztáhnout na 

jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele.  

 
6) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v jednotlivých lokalitách 

Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených 

objektů v daném kalendářním roce s rozdělením dle let a jednotlivých lokalit?  

 
7) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v jednotlivých 

lokalitách Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem 

vypouštěných odpadních vod připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace s 

rozdělením dle jednotlivých let a lokalit? V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je 

možné odpověď u této otázky vztáhnout na jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele. 
 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

Způsob vyřízení: 
 

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí všech požadovaných informací, z toho 

důvodu žadateli požadované informace částečně poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 

5 písm. d) InfZ takto: 

 

(a) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod 

Brdy? (bod 1, první otázka): 

 

(b)  Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? (bod 2, 

první otázka): 

 

(c) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění 

kapacity čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy?  

 

 

ROZHODNUTÍ 

 

 
dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 

takto: 

 

Žádost žadatele odmítá, v rozsahu žádosti o poskytnutí těchto informací: 

 
1) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? 

Jaká je kapacita obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k 

lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
2) Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění 

kapacity obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k lokalitám 

žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
3) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění kapacity 

čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy?  

 
4) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených objektů v daném 

kalendářním roce?  

 
5) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních vod 

připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace?  

V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je možné odpověď u této otázky vztáhnout na 

jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele.  



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

 
6) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v jednotlivých 

lokalitách Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody 

připojených objektů v daném kalendářním roce s rozdělením dle let a jednotlivých lokalit?  

 
7) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v jednotlivých 

lokalitách Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem 

vypouštěných odpadních vod připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace s 

rozdělením dle jednotlivých let a lokalit? V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je 

možné odpověď u této otázky vztáhnout na jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele. 

 
neboť povinný subjekt požadované informace nemá a jedná se o neexistující informace. 

 

Odůvodnění: 

 
Dne 26.10.2023 obdrželo město Mníšek pod Brdy žádost žadatele o poskytnutí následujících 

informací: 

 
1) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? 

Jaká je kapacita obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k 

lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
2) Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění 

kapacity obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k lokalitám 

žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  

 
3) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění kapacity 

čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy?  

 
4) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených objektů v daném 

kalendářním roce?  

 
5) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních vod 

připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace?  

V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je možné odpověď u této otázky vztáhnout na 

jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele.  

 
6) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v jednotlivých lokalitách 

Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených 

objektů v daném kalendářním roce s rozdělením dle let a jednotlivých lokalit?  

 
7) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v jednotlivých 

lokalitách Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

vypouštěných odpadních vod připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace s 

rozdělením dle jednotlivých let a lokalit? V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je 

možné odpověď u této otázky vztáhnout na jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele. 

 
Žádosti bylo částečně vyhověno, a to poskytnutím odpovědi na tyto otázky  

 
(a) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod 

Brdy? (bod 1, první otázka): 

 
(b)  Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? (bod 2, 

první otázka): 

 
(c) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění 

kapacity čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy?  

 

 
Povinný subjekt, město Mníšek pod Brdy, uzavřelo dne 31.3.2016 Smlouvu o pronájmu a 

komplexním provozování vodovodů a kanalizací v majetku obce (dále jen „smlouva“) se 

společností 1. SčV, a.s., IČ: 475 49 793, se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, (dále jen 

„provozovatel“) 

Předmětem smlouvy je mimo jiné tato kompetence provozovatele: 

− vedení, zpracování, doplnění a archivování předepsané a provozně technické 

dokumentace, které se týkají provozovaného vodohospodářského majetku (odst. I.1.1.A 

písm. a) a b); 

− povolování nových odběrů pitné vody; povolování vypouštění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu v souladu s kanalizačním řádem; povolování napojení na 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu (odst. I.1.1.A písm. d) smlouvy); 

− uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů na nákup vody k vodárenským účelům 

a jejich zahrnutím do nákladů věcně usměrňované ceny vodného (odst. I.1.1.A písm. f) 

smlouvy); 

− uzavírání a zajišťování dodavatelsko-odběratelských vztahů včetně uzavírání smluv 

o dodávkách vody a/nebo o odvádění odpadních vod dle § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 

Sb., s odběrateli připojenými na vodovodní a kanalizační síť vlastním jménem a jejich 

realizaci, což zahrnuje zejména odečet spotřeby pitné vody, účtování vodného a stočného 

a inkaso takových vyúčtovaných částek vlastním jménem a na vlastní účet, vyúčtování 

přeplatků a jejich vrácení příslušným odběratelům, to vše v souladu s touto smlouvou a 

dle platných právních předpisů (odst. I.1.1.A písm. h) smlouvy). 

 

 
Žádosti, které doručují žadatelé o připojení na vodovod a kanalizaci (respektive čistírnu odpadních 

vod Mníšek pod Brdy) ve vlastnictví povinného subjektu ve smyslu § 161 odst. 1 stavebního 

zákona, jsou pouze podkladem pro technické vyjádření provozovatele vodohospodářského 

majetku města Mníšek pod Brdy, tedy pro 1. SčV, a. s. 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

 
Povinný žádným způsobem neeviduje, zda žadatel byl či nebyl připojen vodovod či na kanalizaci 

ve vlastnictví povinného. Povolování napojení na vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu v 

zastoupení vlastníka a uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů na nákup vody k 

vodárenským účelům a jejich zahrnutím do nákladů věcně usměrňované ceny vodného je 

v kompetenci provozovatele, dle odst. I.1.1.A písm. d) smlouvy. Evidenci připojených žadatelů 

tedy město Mníšek pod Brdy v členění podle jednotlivých období letech 2021, 2022 a 2023 

neeviduje a není povinno evidovat. 

 
K dotazu adresovanému smluvnímu provozovateli, společnosti 1. SčV, a.s., bylo městu Mníšek 

pod Brdy sděleno, že ani touto společností nejsou údaje týkající se připojování odběratelů na 

vodovod či kanalizaci pro veřejnou potřebu evidována v členění dle jednotlivých let 2021, 2022 a 

2023. Požadovaná informace tedy ke dni rozhodnutí neexistuje.   

 
Informace týkající se kapacity vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu v Mníšku pod Brdy, jak 

byly žadateli poskytnuty, jsou vedeny pro celý provozovaný majetek města Mníšek pod Brdy, a 

nikoliv v členění dle jednotlivých lokalit (jejichž specifikace navíc není ze žádosti zřejmá). 

 
K jednotlivým požadovaným informacím na základě výše uvedeného povinný subjekt uvádí: 

 
1) Jaká je kapacita obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k 

lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity. 

 
Kapacita obecního vodovodu a kanalizace pro jednotlivé lokality obce není městem Mníšek pod 
Brdy evidována, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost ji evidovat a podle informací 1. SčV, a.s. 
ke dni rozhodnutí neexistuje.      

 
2) Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? 

Informaci k lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich 

kapacity. 

 
Naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace pro jednotlivé lokality obce není městem 
Mníšek pod Brdy evidováno, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost jej evidovat a podle sdělení 
1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tato informace neexistuje.      

 
4) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených objektů v daném 

kalendářním roce? 

 
Informace o počtu připojených objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy v letech 2021, 2022 a 
2023, ani velikosti nejmenšího, největšího a průměrného plánovaného odběru pitné vody 
připojených objektů v daném kalendářním roce nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, 
město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí 
tyto informace neexistují.      

 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

5) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v Mníšku pod Brdy? 

Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních vod 

připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace?  

 
Informace o počtu připojených objektů ke kanalizaci pro veřejnou potřebu v Mníšku pod Brdy v 
letech 2021, 2022 a 2023, ani velikosti nejmenšího, největšího a průměrného plánovaného 
objemu vypouštěných odpadních vod z připojených objektů v daném kalendářním roce nejsou 
městem Mníšek pod Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle 
sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují. 

 
6) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v jednotlivých lokalitách 

Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených 

objektů v daném kalendářním roce s rozdělením dle let a jednotlivých lokalit? 

 
Informace o počtu připojených objektů k vodovodní síti v jednotlivých lokalitách Mníšku pod Brdy 
v letech 2021, 2022 a 2023, ani velikosti nejmenšího, největšího a průměrného plánovaného 
odběru pitné vody připojených objektů v daném kalendářním roce nejsou městem Mníšek pod 
Brdy pro jednotlivé lokality evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle 
sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují.  

  
7) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v jednotlivých 

lokalitách Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem 

vypouštěných odpadních vod připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace s 

rozdělením dle jednotlivých let a lokalit? V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je 

možné odpověď u této otázky vztáhnout na jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele. 

  
Informace o počtu připojených objektů k veřejné kanalizaci v jednotlivých lokalitách Mníšku pod 
Brdy v letech 2021, 2022 a 2023, ani velikosti nejmenšího, největšího a průměrného plánovaného 
objemu vypouštěných odpadních vod z připojených objektů v daném kalendářním roce nejsou 
městem Mníšek pod Brdy pro jednotlivé lokality evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá 
povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují.  

   
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 

a to prostřednictvím Městského úřadu Mníšek pod Brdy, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 

pod Brdy. 

 
Informace, které byly žadateli poskytnuty, byly poskytnuty v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty 
byly zaslány prostřednictvím datové schránky dne 8.11.2023. 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Ladislava Soukupová, referentka odboru správy majetku a investic 


